CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS – PODEMOS

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadora

                                                                                 REQUERIMENTO Nº. 084/2023

             Requeiro nos termos Regimentais, depois de ouvido o Soberano Plenário,
que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Victor Correa
Cassiano, Prefeito de Cametá, solicitando a construção de uma ponte no ramal
Ferreira.
             Requeiro ainda que da decisão deste Soberano Plenário seja dado ao
conhecimento a Secretaria Municipal de obras, prefeito municipal de Cametá e aos
meios de comunicação do munícipio.

Justificativa:
            A solicitação da construção da ponte, fundamenta-se na necessidade de
melhorar a trafegabilidade da população.
            Considerando o exposto, contamos com a colaboração dos nobres pares na
aprovação deste requerimento.

                                  Plenário Dep. Nelson da Silva Parijós, 27 de setembro de 2023.

José Ferreira dos Santos
VEREADOR – PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS – PODEMOS

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

		2023-10-04T11:56:20-0300
	JOSE FERREIRA DOS SANTOS:78399084204